Zavereény u¢et Obce Maly Saris

za rok 2019

Predklada : Mgr. Stanislav Mathia

Spracoval : Mgr. Zdenka Gruskova

V Malom Sarii diia 05.06.2020

Navrh zavere¢ného uétu vyveseny na aradnej tabuli diia 10.06.2020- 26.06.2020

Zavereény ucet schvaleny OcZ Maly Saris dita 30.06.2020 uznesenim & 5/5/2020






Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoget obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodérenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2019,
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 03.12.2018 uznesenim ¢.20/5/2018
Zmeny rozpoctu :
- prvazmena schvalend dna 18.02.2019 — rozpoct. opatrenim ¢&.1 uzn.6.6/2/2019
- druha zmena schvélena diia 15.03.2019 — rozpo¢t. opatrenim ¢.2 starostom obce
- tretia zmena schvélena diia 24.06.2019 - rozpoét. opatrenim ¢&.3 uznesenim 13/6/2019
- §tvrtd zmena schvalend dila 14.08.2019 - rozpodt. opatrenim ¢.4 uznesenim 3/8/2019
- piata zmena schvalend diia 14.11.2019 — rozpo¢t. opatrenim ¢.5 uznesenim 7/9/2019
- Siesta zmena schvalena dfia 13.12.2019 —rozpo¢t. opatrenim ¢.6,uznesenim 13/10/2019
- siedma zmena schvalena dria 18.12.2019 — rozpoét. opatrenim ¢&.7 — starostom obce

Rozpocet obee k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 635 200 947 350
z toho :

Bezné prijmy 635 200 710 350
Kapitalové prijmy 0 16 800
Finanéné prijmy 0 220 200
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0 0
Vydavky celkom 635 200 947 350
z toho :

BeZné vydavky 557 200 605 050
Kapitaloveé vydavky 78 000 324 300
Finan¢né vydavky 0 18 000
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 0 0
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
947 350 920 939,36 97,21

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 947 350 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
920 939,36 EUR, ¢o predstavuje 97,21 % plnenie.

2.1 Bezné prijmy obce

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
710 350 708 978,14 99, 81

Z rozpoctovanych beznych prijmov 710 350,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
708 978,14 EUR, ¢o predstavuje 99,81 % plnenie.

a/ danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
595 820 596 684,42 100,10

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej Ciastky v sume 502 850,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 502 854,04 EUR, ¢&o predstavuje
plnenie na 100,00 %.

Darn z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 60 170 ,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 60 731,30 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100,90% plne prijmy dane z pozemkov boli v sume 16 215,18 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 44 454,62 EUR, prijmy z bytov 61,50 EUR. Za rozpoctovy
rok bolo zinkasovanych 60 731,30 EUR, z toho nedoplatky z minulych rokov 1 663,12 EUR.
K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 3 981,74 EUR.

Dari za psa

Z rozpoctovanych 1 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1 891,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 118,10 % plnenie. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 1 891,00 EUR,
za nedoplatky z minulych rokov 10,00 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'addvky na dani za
psa v sume 60,00 EUR.

Poplatok za komunilny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 31 200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 31 208,08 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100,03 % plnenie. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 31 208,00
EUR, z toho nedoplatky z minulych rokov 984,76 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky
za komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 2 252,73 EUR.



b/ nedanové prijmy:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
8 700,00 9127,64 104,90

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 2 200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 2 005,37 EUR, ¢o je
91,10 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 265,37
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov a strojov, pristrojov, zariadeni v sume
1 740,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 6 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 7 122,27 EUR, ¢&o je
109,57 % plnenie.
Z toho 4 810,00 - stavebné poplatky/ mesto PreSov/

1136,00 - zaoverovanie listin a podpisov

96,27 - potvrdenia, spravne poplatky za vydanie rybarskych.listkov
1 080,00 - spravne poplatky-ostatné

¢/ iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
67 030,00 66 457,83 99,10

Z rozpoCtovanych inych nedailovych prijmov 67 030,00 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
66 457,83 EUR, ¢o predstavuje 99,10 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoétované prijmy za :

Predaj vyrobkov tovarov a sluZieb 250,00

Od fyzickej osoby 1 950,00
Z odvodu hazardnych hier 100,00
Z dobropisov 1 500,00
Z vratiek 1 400,00
Za skoly a skolské zariadenia 1 700,00
Za stravné /223003 zdr.72F/ 8 000,00
Za vypustanie odpadovych vod 52 000,00
Z vkladov 30,00
Za porus$enie predpisov 100,00

Prijem za vypustanie odpadovych vdd bol rozpoétovany vo vyske 52 000 €, skutoény prijem vo
vySke 55 698,02 €. Nedoplatky za vypustanie odpadovych vod k 31.12.2019 predstavuju sumu
8 981,83 €.

d/ prijaté granty a transfery

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia,00
2019 po poslednej zmene
38 800,00 36 708,25 94,60

Z rozpoctovanych grantov a transferov 38 800,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske 36 708,25
EUR, ¢o predstavuje 94,60 % plnenie.



Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel

Okresny urad Presov, odbor $kolstva 1 861,00 | Prispevok na vychovu

Oddelenie analyz, finan¢nych a vzdelavanie deti MS

a kontrolnych ¢innosti

Ul. Tarasa Sevéenka 11, Presov,

08001

MV SR, sekcia verejnej spravy 555,39 | Usek hlasenia pobytu ob&anov za

Driefiova 22, Bratislava rok 2019

42,00 | Register adries

Ministerstvo prace socialnych veci 26 496,00 | Finan¢ny prispevok na

a rodiny Bratislava financovanie socialnej sluzby-
Denny stacionar

UPSVaR, Slovenska 87, Presov 152,96 | Osobitny prijemca

MYV SR, Okresny trad Presov, 682,39 | Financovanie vydavkov na

Namestie mieru 3, 081 92 PreSov zabezpecenie volieb do organov
samospravy obci- PREZIDENT L

MYV SR, Okresny urad Presov, 498,33 | Financ. vydavkov na zabezpec.

Namestie mieru 3, 081 92 Presov volieb do organov samospravy
obci- PREZIDENT I1.

MYV SR, Okresny urad Presov, 1 022,24 | Financ. vydavkov na zabezpeg.

Néamestie mieru 3, 081 92 PreSov volieb do organov samospravy
obci- VOUBY EU

PreSovsky samospravny kraj 2 300,00 | Kultira- Obecné folklorne

Namestie mieru 2, PreSov slavnosti

UPSVaR Presov 1705,20 | Dotacia na stravu — MS

Doticie pridelené Obci Maly Saris,

ktoré boli zaslané na Spoloény

stavebny urad :

Okresny urad PreSov, odbor 157,33

starostlivosti o Zivotné prostredie

Oddelenie statnej spravy vod

a vybranych zloziek Zivotného -usek ochrany prirody a krajiny

prostredia kraja -usek §tatnej vodnej spravy

Namestie mieru 2, PreSov 081 92 -usek ochrany pred povodfiami
- isek ochrany ovzdusia
/pretctované na Spoloény
stavebny trad

Ministerstvo dopravy SR 1 540,08 - nauseku stavebného

Sekcia rozpoctu a planovania poriadku

72,71 - na useku dopravy

- /uvedené prostriedky
pridelené pre Obec Maly
Sari$ st odoslané priamo
na Spolo¢ny stavebny trad
do Presova./

Granty a transfery boli icelovo u€ené a boli pouzité v sulade s ich ti¢elom.




Firma KOSIT a.s. poskytla penazny dar vo vyske 500 Eur na podporu kultury — Defl deti
v Malom Sarisi — 2019.

Firma Vector Parks Presov (Maly Saris) a.s.poskytla peiiazny dar 1 000 Eur na podporu oslav
Obecnych folklornych slavnosti v obci Maly Saris, ktory bol pouzity na dany &el.

Uvedené finanéné prostriedky boli u¢tované na polozke 311000.

2.2 Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
16 800,00 16 800,00 100

Z rozpoc¢tovanych kapitélovych prijmov 16 800,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 16 800,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Granty a transfery

Obec Maly Sari§ odpredala Obci Zupéany futbalovi tribinu za 3 000 Eur, po plateni nijmu za
rok 2018 vo vyske 1 000 Eur.

Finanéné prostriedky s Ministerstvom pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR Bratislava na
poskytnutie finanéného prispevku na realizaciu projektu ,, Budovanie prvkov zelenej
infradtruktiry v obei Maly Sari§ budd poskytnuté v roku 2020 po ukonéeni realizicie projektu
vo vyske 178 941,42 Eur. V roku 2019 z uvedeného projektu bola uhradena &ast nakladov za
projektovi dokumentaciu vo vyske 3 800 Eur.

Slovensky futbalovy zviz poukézal obci Maly Sari§ v januari 2019 ﬁnetnéné prostriedky vo
vyske 10 000 Eur tykajice sa stavby ZastreSenie futbalového ihriska Maly Sari§ — Letapa.

Nérodna dial'ni¢na spolocnost’, a.s. zmluvou o prevode vlastnickeho prava k nehnutelnostiam
7Z10/0263/30800/10200/2019 pre potreby tuplného majetkového vysporiadania stavby ,,DI
Fri¢ovce-PreSov zéapad,ll.etapa, 2.cast, Svinia-PreSov” previedla bezodplatne na nadobidatel’a
Obec Maly Sari§ pozemky o celkovej vymere 10 025 m2 v cene 10,33Eur/m2.Celkové hodnota
pozemkov 103 558,25. Cislo vkladu V7182/2019 zo diia 11.11.2019

2.3 Prijmové finanéné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
220 200,00 195 161,22 88,63

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 220 200,00 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2019 v sume 195 161,22 EUR, ¢o predstavuje 88,63 % plnenie.

Finanéné prostriedky z rezervného fondu boli pouzité na kapitalové vydavky a to nasledovne :

Dobudovanie kanalizéacie Il.etapa — Fa.¢.438/2019-GASKOMPLET 65 000,00
/€ast’ prostriedkov z RF — celkova faktira v hodnote 93 655,57 Eur/

Stav.upravy ploch na cintorine — Fa.¢. 333/2019 TREXIM s.r.o. 7 988,38
Chodnik a zastavkova NIKA — NanoGT.sk, a.s. 122 000,00

/ Fa.¢. 258,291,404,405/2019 / Fakturacia prebiehala na zaklade dodatkov



k zmluve &.Z0D6/2018.

Zictovanie prostriedkov z prechadzajucich rokov, poéiatoény stav stravovacieho uétu vo vyske
172,84 Eur.

2.4 Prijmy rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Beiné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene ;
0,00 0,00 0,00

Obec Maly Sari§ nema zriadent rozpoc¢tovi organizaciu s pravnou subjektivitou.

Kapitilové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene

947 350,00 855 222,69 90,28

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 947 350,00 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2019
v sume 855 222,69 EUR, ¢o predstavuje 90,28 % &erpanie.

3.1 Bezné vydavky - obec

Schvaleny rozpodet na Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
Zmene
605 050,00 562 836,66 93,02

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 605 050,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 562 836,66 EUR, ¢o predstavuje 93,02 % Gerpanie.

Funk¢na Klasifikdcia | Rozpodet 2019 v Eur Skuto¢nost’ % plnenia
Vykonné a zakonné

organy 01.1.1. 205 100 191 999,76 93,61

Finan¢na oblast’ 01.1.2 4 850 4 726,81 97,46
Vieobecné verejné




sluzby 01.6.0 2 200 2 202,96 100,13
Cestna doprava 04.5.1 76 750 74 836,07 97.51
Nakladanie s odpadmi
05.1.0 32900 32 878,03 99,93
Nakladanie

s odpadovymi vodami

05.2.0 40 600 33 799,56 83,28
Ochrana prirody

a krajiny 05.4.0 3120 2 995,85 96,02
Rozvoj obci 06.2.0 9170 8 024,31 87,51
Verejné osvetlenie 06.4.0 9380 9 042,57 96,40

Rekreacné a Sportoveé

sluzby 08.1.0 14 420 13 250,60 91,89

Kulttirne sluzby 08.2.0 24 780 19 074,40 76,97
Vysielacie
a vydav.sluzby 08.3.0 2 000 0,00 0,00
NéaboZenské a iné sluzby
08.4.0 13 440 12 113,33 90,13
Predskolska vychova
09.1.1.1 96 640 94 374,80 97,66
Skolské stravovanie
09.6.0.1 32 480 28 414,47 87,48
Vzdelavanie nedef.podl'a
urovne 1 800 1 700,00 94,44
09.5.0.
Staroba
10.2.0 34 160 32 284,97 94,51
Rodina a deti
10.4.0. 160 152,96 95,60
Socialna pomoc
ob¢anom 10.7.0 1 100 965,21 87,75

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.
V ramci funkénej klasifikacie verejnej spravy 0111 v ¢iastke 191 999,76  patri:

Rozbor vvznamnych poloZiek beZzného rozpodtu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov 94 030,00 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume
93 120,46 EUR, ¢o je 99,00 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcU,

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 34 910,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2019 v sume
34 462,40 EUR, c¢o je 98,70 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoétovanych vydavkov 60 260,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume EUR,
o je 48 913,00 o je 81,10 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
su cestovné ndhrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, odmeny
zamestnancov mimo pracovného pomeru, odmeny poslancov, stravovanie zamestnancov,
najomné za najom a ostatné tovary a sluzby.



Bezné transfery .
Z rozpoctovanych vydavkov 15 900,00 EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2019 v sume
15 503,90 EUR, ¢o predstavuje 97,50 % Cerpanie.

Splicanie drokov a ostatné platby sivisiace sivermi, péZiCkami a ndvratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 0,00 EUR bolo skutoc¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 0,00 % cerpanie.

3.2 Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % ¢&erpania
2019 po poslednej zmene
324 300,00 278 092,54 85,75

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 324 300 EUR bolo skutone ¢erpané k 31.12.2019
v sume 278 092,54 EUR, ¢o predstavuje 85,75 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitalového rozpo¢tu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Medzi vvznamné polozky kapitilového rozpodtu patri: za kategoriu: 04.5.1
Cestna doprava

Z rozpoctovanych 138 650 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 138 091,92
EUR, co predstavuje 99,60 % cerpanie.

- Chodnik a zastavkova NIKA- 118 698,64 Eur
-Chodnik — dazd’ova vpust’ pri zast. NIKE,uprava bo¢ného vstupu  3.595,09 Eur
- Prelozenie miestneho rozhlasu 3667,79 Eur
- Merace rychlosti 2 ks SPOMAL 3 980,00 Eur
- Asfalt.upravy chodnik a zastavkova.NIKA 4 996,80 Eur
- Stavebny dozor 3 153,60 Eur

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpodtu patri: za kategériu: 05.2.0

Nakladanie s odpadovymi vodami

Z rozpoctovanych 140 850 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 96 018,42 EUR,
¢o predstavuje 68,17 % Cerpanie.

- Dobudovanie kanalizacia Il.etapa 96 018,42 Eur
- Z toho : projektova dokumentacia 1 620,00 Eur
Vytycenia a zamerania potrubi 512,85 Eur
Vyhotovenie geometr.planu 230,00 Eur
Realizacia stavby — Gaskomplet s.r.o 93 655,57 Eur

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpoctu patri: za kategériu: 06.2.0

Rozvoj obci

Z rozpoctovanych 14 700,00 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 11 696,32
EUR c¢o predstavuje 79,57 % &erpanie.

-stavebné oplotenie cintorina 6 700,00 Eur

- stavebné upravy ploch na cintorine /Fejeréak-alfaltové plochy/ 4 996,32 Eur

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpodtu patri: za kategériu: 06.3.0
Zasobovanie vodou




Z rozpoctovanych 3 500,00 EUR bolo skutoéne vyéerpané k 31.12.2019 v sume 3 500,00 EUR
¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

-vyplatenie finan¢nych prostriedkov pre ob&anov — ulica Za zahradami

dohoda o urovnani, vyplatené 21.10.2019 po 500 Eur - 7 majitePom pozemkov na ktorych

sa realizovala vodovodna pripojka

Medzi vyznamné polozky kapitdlového rozpodtu patri: _za kategériu: 06.4.0
Verejné osvetlenie
Z rozpoctovanych 17 450 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume 13 777,50 EUR
¢o predstavuje 78,95 % Cerpanie.
- Roz8irenie verejného osvetlenia komunikacie pri Toma$¢inovych 4 971,06 EUR
- Osvetlenie priechodu pre chodcov pri kostole 8 806,44 EUR

Medzi vyznamné poloZky kapitalového rozpodtu patri: _za kategériu: 08.1.0
Rekrea¢né a Sportové sluzby
Z rozpoctovanych 500,00 EUR bolo skutoéne vyéerpané k 31.12.2019 v sume 500,00 EUR ¢&o
predstavuje 100,00 % Cerpanie.

- PrestreSenie zazemia futbalového ihriska I.etapa —stavebny dozor 500 Eur
Ukoncena I.etapa, prefinancovanie akcie vo vyske 10 000,00 Eur od Slovenského futbalového
zvizu prebehlo v mesiaci januar 2019.

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpoctu patri: _za kategériu: 08.4.0
Nabozenské a iné spol.sluzby
Z rozpoctovanych 8 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 7 988,38 EUR
¢o predstavuje 99,85 % cerpanie. / z prostriedkov RF/
- Stavebné upravy ploch na cintorine 7 988,38 Eur
/ TREXIM s.r.0. /

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri: za kategériu: 09.1.1.1.
Predprimarne vzdelavanie s beZ.star.

Z rozpoctovanych 650,00 EUR  bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 6 520,00 EUR,
¢o predstavuje 1003,08 % Cerpanie — Projektova dokumenticia havarijného stavu MS —
Architecture and design studio, s.r.o.. Finanéné prostriedky schvalené cez bezné vydavky na
polozke 0111 637005, preuctované internym dokladom 2112/31.12.2019 na kapitalové vydavky,
z toho dévodu uz zmena na uvedenej poloZzke nebola moZna.

3.3 Vydavkové finanéné operiacie

Schvaleny rozpodcet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
18 000 14 293,49 79,41

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 18 000,00 EUR bolo skutoéne &erpané
k 31.12.2019 v sume 14 293,49 EUR, ¢o predstavuje 79,41 % &erpanie.
-zmluva o finan¢nom lizingu ¢.9000228 na traktor KUBOTA BX 261 D 4x4 s prislusenstvom

3.4 Vydavky rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00




4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 708 978,14
z toho : bezné prijmy obce 708 978,14
bezné prijmy RO 0
IBezné vydavky spolu 562 836,66
z toho : bezné vydavky obce 562 836,66
bezné vydavky RO
[Bezny rozpocet 146 141,48
z toho : kapitalové prijmy obce TS. 800,00
kapitalové prijmy RO 0
oo iy T
z toho : kapitdlové vydavky obce 278 092,54
kapitdlové vydavky RO
Kapitilovy: tospocet g
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu -115 151,06
Vyliiéenie 7 prebytku
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu
rijmy z finanénych operacii 195 161,22
ydavky z finanénych operacii 14 293 .49
Rozdiel financnych operdcii 180 867,73
855 222,69
\Hospodarenie obce 65 716,67
Vylucenie 7 prebytku (
Nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na
stravné SJ 87,29
Upravené hospoddrenie obce 65 629,38

Zostatok  finanénych operacii vsume 65629,38 EUR, navrhujeme pouZit na tvorbu

rezervného fondu

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa na tcely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 odst.3 pism. a/ a b/

citovaného zakona , z tohto prebytku vyluéuju :

a/ nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia § 140-
141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani /Skolsky zédkon/ a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 87,29 Eur /na téte soc.fondu je zostatok 92,86 od firmy LUNYS

5,57 za vy§lé skonto , preuctované na ZBU obee 24.01. 2020/



5. Tvorba a pouitie prostriedkov fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢&.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZSk1.1.2019 285 136,66
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly

rozpodétovy rok 8§ 723,95

- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
Dobudovanie kanalizéacie I.etapa 65 000,00

Stav.upravy pléch na cint. 7 988,38
Chodnik a zastavkova NIKA 122 000,00 194 988,38
-dazd’ova vpust pri zast. NIKE,uprava bo¢ného
vstupu
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 08 872,23

/Poznamka : 31.12.2019 Prima banka zuc¢tovala bankovy poplatok vo vyske 0,60-preuétovany na
ucet rezervneého fondu v januari 2020./

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v zn.p.. Tvorbu a pouZitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZSk 1.1.2019 393,95

Prirastky - povinny pridel - % 1 643,36
- povinny pridel - % /predpis

12/2019/ interny doklad 2108/ 136,45
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie 184,80
- regeneraciu PS 1 639,85
- dopravné
- ostatné ubytky

KZk 31.12.2019 349,11

/Rozdiel s uétom soc fondu o 22 Eur. Pokl.doklad 4186 zo diia 18.06.2018-regeneracia prac.sil.
Pretctované na ucet socialneho fondu v mesiaci januar 2019./



6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR

r.1 brutto siivahy

Majetok spolu 4 003 182,57 4271 468,38
NeobeZny majetok spolu 3 684 024,44 4 083 803,77
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 19 173,55 19 173,55
Dlhodoby hmotny majetok 3396 576,12 3796 355,45
Dlhodoby finanény majetok 268 274,77 268 274,77
Obeiny majetok spolu 318 457,72 186 333,84
z toho :
Zasoby 3 392,29 3 169,99
Zudtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 19 422,36 15 310,30
Finanéné udty 295 643,07 167 853,55
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 700,41 1 330,77

Stav finan¢nych uctov a pokladne k 31.12.2019 :
Utet 221/10 VUB a.s. ZBU 18922572

Ucet 221/1
Ucet 221/5
Uget 221/4
Ucet 221/3
Ucet 221/2

Prima banka 0419534001

Prima banka-dota¢ny 2249505353

VUB a.s.-stravovaci SJ 1630274158
VUB a.s.-darovaci MS 1616630953

VUB a.s.-socialny fond 11690018922572

Ucet 221/20 Prima banka-rezervny 0419532030

Ucet 221/6
Pokladna
Ceniny / poS§tové znamky /

PASIVA

Prima banka-grantovy ucet 0419539005

37 396,66
26 635,28
1 042,28
92,86
1012,38
212,66
98 871,63
1 977,69
539,31
72.80

Nazov

ZS k 1.1.2019 v EUR

k 31.12.2019 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

2 343 153,22

2 463 198,33

Vlastné imanie

1351 130,39

1434 255,33

z toho :

Oceriovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy

Vysledok hospodarenia 1351 130,39 1 434 255,33
Zaviizky 70 840,81 65 594,39
z toho :

Rezervy 600,00 1 000,00
Ziétovanie medzi subjektami VS 107,26 0,00
Dlhodobé zavizky /472/ 393,95 9 865,72
Kratkodobé zavizky 69 739,60 54 728,67
Bankové tvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 921 182,02 963 348,61




Stav zaviazkov k 31.12.2019

7. PrehPad o stave a vyvoji dihu k 31.12.2019

Druh zdvazku

Zavizky celkom
k31.12.2019 v EUR

z toho v lehote
splatnosti

z toho po lehote
splatnosti

Druh kratk.zavazkov vodi:

- Dodavatel'om / ucet 321/ 8 522,84
- Zamestnancom /ucéet 331/ 3019,34
- poistovniam /ucet 336/ 7 311,56
- dafiovému tradu /uéet 342/ 1602,58
- Stdtnemu rozpoctu 8 805,41
- ostatné zavazky /325/ 1,99
- prijaté preddavky tcet 324/ 456,10
- iné zavizky fdcet 379/ 8,85
- transfer poskytnuty na COV-LINAK 25000
Zaviazky spolu k 31.12.2019 54 728,67

Zvysené zavizky suvisia s predpisom miezd za mesiac december 2019.
dodavatel'om st faktiry splatné v januari 2020.
V Casti zavizky je zauctovany aj transfer od firmy LINAK SLOVAKIA s.r.o. vo vyske 25 000
Eur, ktoré neboli v roku 2018, ani v roku 2019 pouzité na kapitalové vydavky.

Stav averov k 31.12.2019

zavazky vocdi

; Vyska Rocna splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
VeriteP Ucel poskytnutého istiny arokov uveru (istiny) | splatnosti
tveru zartok 2019 zarok 2019 k31.12.2019
0,-

Obec Maly Sari$ nie je zatazena Ziadnym Gverom.

8 Prehl’ad o poskytnutych doticidch pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona &¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢.1/2019 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobadm - podnikatefom na podporu vSeobecne prospe$nych sluzieb, na vieobecne

prospesny alebo verejnoprospe$ny ucel.

Z’iadatel’ dotécie Suma poskytnutych Suma skutoéne !{ozdigl
Udelové urcenie doticie : finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- na beZné vydavky organizicii prostriedkov finanénych
prostriedkov

1 5o -2- -3- -4-
Telovychovna jednota STachtitel’ 11 500,00 11 500,00 0
Z0 chovatel'ov postovych holubov 500,00 500,00 0
Rimskokatol.cirkev Zupcany,filidlka Maly 3 500,00 3 500,00 0
Sarig




K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stulade so VZN ¢&. 1/2019
o dotaciach. TJ Slachtitel uzn.& 10/5/2018 vo vyske 8 000 Eur auzn.& 3/8/2019 zo dia
14.08.2019 vo vyske 3 500 Eur. ZO SZCHPH uzn.¢. 9/5/2018 zo dita 03.12.2018. O dotaciu na
obnovenie narodnej kulturneJ pamiatky — kostol /vykurovanie podlahové, malovanie / poZiadala
Rimskokatolicka cirkev Zupdany, filidlka Maly Sari§ schvélend uzn.&.9/6/2019 zo diia
24.06.2019.

Taktiez boli poskytnuté prispevky pre organizacie, ktoré posobia v Obci Maly Saris, ale nemaji
pravnu subjektivitu a ktorych prispevky boli schvalené Obecnym zastupitel'stvom Maly Sari§
zo dnia 03.12.2018 . Tieto prispevky su ziétované v pokladni obce a to nasledovne :

Z0 UZS, MS SCK, MO MS ,FSS Javorina 794,75 Eur ..uzn.c. 7/5/2018
70 SZZP 400,00 Eur.. uzn.¢. 3/5/2018
Rimsko-kat.cirkev,farnost’ Zupéany,ﬁliélka M.Saris 2 000,00 Eur ..uzn.¢. 5/5/2018
/+eRko/- tyzdenny prazdninovy tabor

Rozkvet Klub déchodcov 169,44 Eur ..uzn.¢. 6/5/2018
DFS Sarisské §intire 3 000,00 Eur ..uzn.&. 11/5/2018
/uzn.€.3/2/2018-5000 Eur/14.05.2018

Folklorna skupina Javorina — krojové kabatiky 480,00 Eur.. uzn.¢é. 8/5/2018
Mesto PreSov — transparentny ucet 300,00 Eur.. uzn.¢.15/10/2019

/zruSeny ohnostroj,poskytnuta pomoc v suvislosti s vybuchom
Plynu na ul. Mukacevska 9 PreSov-pomoc l'ud’om v nudzi
Zenska spevacka skupina Malosari$anka 499,23 Eur ..uzn.¢. 4/5/2018

9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢éi

a/zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b/statnemu rozpoctu

c¢/§tatnym fondom

d/rozpoc¢tom inych obci a a.s.

e/rozpoctom VUC

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov méa obec
finan¢ne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vzfahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a/Finan¢neé usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpocétovi organizicia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finan¢énych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Obec nema zriadenu RO 0

b/Finan¢né usporiadanie vodi Stathemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
- bezné vydavky poskytnutych | skutoéne (stl.3 - stl4




suma na kapitalové
vydavky

- Kapitalové vydavky finan¢énych pouzitych
prostriedkov | finanénych
prostriedkov
Sk a3 -3~ va: oE
BEZNE VYDAVKY
OU, odbor gkolstva Skolstvo — -Prispevok na vychovu 1 861,00 1 861,00 0
a vzdelavanie deti MS
MV SR, sekcia vernej | Usek hlasenia pobytu obcanov- 555,39 555,39 0
spravy Register adries 42,00 42,00
MPSVaR SR Finanény prispevok na
financovanie socialnej sluzby — 26 496,00 | 26 496,00 0
Denny stacionar
MYV SR, Okresny Financovanie vydavkov na
urad PreSov, Nam. zabezpecenie volieb PREZIDENT 682,39 682,39 0
Mieru 3, 081 92 L. kolo
PreSov VOLBY PREZIDENT II. kolo 498,33 498,33 0
MYV SR, Okresny
urad Presov, Nam. VOLBY do EU 1022,24 1022,24 0
Mieru 3, 081 92
PreSov
UPSVaR Presov Osobitny prijemca 152,96 152,96 0
Dotacia na stravu 1 705,20 1 705,20 0
Spolu poskytnuta
Snaihaiheznc 3301551 | 33 015,51 0
vydavky
KAPITALOVE
VEDAYIY 3800,00 | 3800,00 | 0,00
Ministerstvo Budovanie prvkov zelenej
podohosp. arozvoja | infrastruktury — projekt.dokument.
vidieka - z prostriedkov SR /zdroj 3AA2/ 80,00 48,00 0
Bratislava - z prostriedkov EU/zdroj 3AALI 3 400,00 3 400,00 0
Eurdépsky fond region.rozvoja/
Spolu poskytnuta 3 800,00 3 800,00 0,00

Poskvytnuta dotdcia na preneseny vvkon Statnej spravy — Spolo¢nv stavebny urad




Okresny trad Dotacia na preneseny vykon §tatnej

PreSov,odd.st.spravy | spravy na useku starostlivosti

vod a vybr.zloziek o Zivotné prostredie LXipia 137,43 0

zivot.prostredia kraja | /odoslana na Spoloény stavebny

PreSov urad PreSov/

Ministerstvo dopravy | Dotacia na preneseny vykon $tatnej

SR, sekcia rozpoctu a | spravy

financovania — na useku stavebného poriadku 540,05 1540,08 g
_nauseku dopravy 71,54 71,54 0
/odoslana na Spoloény stavebny
urad PreSov/

Uvedené financné prostriedky boli odoslané na Spoloény stavebny urad PreSov. Nasledne
zuctovanie vykonava Obec Maly Sari§ po zaslani preuctovanych nékladov zo spoloéného
stavebného uradu.

¢/ Finanéné usporiadanie vocéi §tatnvm fondom

Obec uzatvorila v roku 2018 zmluvu s Ministerstvom pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR
Bratislava na poskytnutie finan¢ného prispevku na realizaciu projektu ,, Budovanie prvkov
zelenej infrastruktiry v obci Maly Sari§ ,, Zmluva je spolufinancovana eurépskym fondom
regiondlneho rozvoja. Celkové opravnené vydavky projektu predstavuji sumu 188 359,39 eur
dotacia bude poskytnutd do vysky 178 941,42 Eur, Obec poskytne 5 % spolufinancovania, ¢o
predstavuje sumu 9 417,97 eur. Nakol'ko bola akceptovana poZiadavka na zmenu harmonogramu
realizicie hlavnej aktivity projektu, bol posunuty termin ukonéenia hlavnych aktivit 03/2020,
ukoncenie podpornej aktivity projektu 04/2020.

Finanéné prostriedky budu teda poskytnuté v roku 2020, po celkovej realizacii projektu.

d/ Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci a a.s

Obec Zup&any vyplatila Obci Maly Sari§ finanéné prostriedky vo vyske 3 000 Eur za futbalovi
tribinu, prijem zauctovany na kapitalové prijmy.

Vodi obci Zupéany na poplatkoch za kanalizaciu vedieme pohladavku vo vyske 2 895,20 Eur,
ktoré vyplyvajii z pohl'adavok obce Zupéany vodi ich obéanom.

Dopravny podnik mesta PreSov, as. pri konecnej kalkulacii nakladov atrzieb MHD -
vyuctovanie vo¢i Obci Maly §ari§ za rok 2019 dnia 26.02.2020 uviedol nedoplatok za MHD vo
vyske 18 637,27 Eur.

e/ Finanéné vysporiadanie voc¢i VUC

Obci bola poskytnuta dotacia z VUC na program 2 Kultira — Nazov projektu : Obecné folklérne
slavnosti vo vyske 2 300 Eur. Dotacia bola zG¢tovana v predpisanej sume.

VUC Presov poskytla na dofinancovanie MHD v obci Maly Sari§ finanént Ghradu vo vyske
13 475 Eur, Dopravnému podniku mesta Presov, a.s., ktora sa zapocitava do celkovej kalkulacie
néakladov a trzieb MHD vo vyuétovani nakladov za rok 2019.

Vypracovala : Mgr. Zdenka Gruskova
Predklada : Mgr. Stanislav Mathia

V Malom Sarisi 05.06.2020

Mgr. Stanislav Mathia
starosta obce



